CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura

OFÍCIO N. 19/2024 – GAB

Dois Córregos, 15 de agosto de 2024.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES – REITERANDO OFÍCIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

RUY DIOMEDES FAVARO

Com as homenagens devidas e cumprimentando-o cordialmente, venho por

meio deste, trazer ao conhecimento de Vossa Excelência, que conforme segue em

anexo, no dia 21/05/2024, foi protocolado um ofício redigido pela presidência,

endereçado ao Coordenador da Dimutran.

Esclarece, que a intenção do ofício foi requerer informações a respeito da

quantidade de multas aplicadas pelo departamento nos exercícios de 2021, 2022, 2023

e no exercício de 2024, devendo a resposta vir acompanhada de cópia das autuações.

Salienta-se que já se passaram 85 dias sem resposta.

Isto posto, por questão de transparência e acessibilidade, reitera-se o ofício n.

14/2024-GAB.

Caso não haja resposta da solicitação, será interpretado como falta de

compromisso com o princípio da transparência e da separação dos poderes, ante a

função fiscalizadora do Poder Legislativo.

De grande importância relembrar, que o desrespeito às funções fiscalizadoras

da Câmara Municipal, pode configurar infração político-administrativa, conforme

preceitua a Lei Orgânica Municipal.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
91

V
-5

Y
B

A
-1

6M
J-

60
X

K

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura

Sem mais, contando com a costumeira solicitude de Vossa Excelência,

apresento-lhe meus protestos de estima e distinta consideração.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

Presidente

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
91

V
-5

Y
B

A
-1

6M
J-

60
X

K

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N. 14/2024 — GAB

Dois Córregos, 21 de maio de 2024.

AO ILMO. SR.

COORDENADOR DA DIMUTRAN

-'ECEB1 Em

PROTocoLo GE
sNitiPto n R./1

f

Com as homenagens devidas e cumprimentando cordialmente, venho por meio deste

solicitar informações a respeito de quantas multas foram aplicadas por este departamento nos

exercícios de 2021, 2022, 2023 e até o presente momento de 2024.

Ademais, a resposta deverá vir acompanhada com as cópias dessas autuações.

Ainda, aproveito a oportunidade para solicitar esclarecimentos acerca das demarcações

de vagas exclusivas para motocicletas em nosso município, ou seja, quais são os critérios

adotados para escolha dos locais em específico.

Sem mais, contando com a costumeira solicitude, apresento-lhe meus protestos de

estima e distinta consideração.

VINICIUS VEIRA GON LVES

Presidente da Câmara unicipal de pois Córregos

1
Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sessão Legislativa

18° Legislatura

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
91

V
-5

Y
B

A
-1

6M
J-

60
X

K

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

4
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=991V5YBA16MJ60XK,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 991V-5YBA-16MJ-60XK

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
91

V
-5

Y
B

A
-1

6M
J-

60
X

K

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=991V5YBA16MJ60XK
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=991V5YBA16MJ60XK

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 991V5YBA16MJ60XK
		2024-08-15T11:43:04-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura